Gdynia-Kosakowo

PORT LOTNICZY

nr sprawy 15/2011 Gdynia, dnia 23.11.2011r.

dotyczy: przetargu nieograniczonego o wartosci ponizej 4 845 000 € na wykonanie robét
budowlanych: ,,Budowa terminala GA dla Portu Lotniczego Gdynia — Kosakowo”.

Pytanie 76

Odpowiedz:

Pytanie 77

Odpowiedz:

Pytanie 78

Odpowiedz:

Pytanie 79

Odpowiedz:

§ 1 ust. 2 - nie sposéb jednoznacznie ustali¢, czy na wykonawcy wylonionemu w
postgpowaniu cigzy obowiazek wykonania np. instalacji sanitarnej czy tez dotyczy on
innych wykonawcow. Za pierwszym przemawia tresé zapisu z pkt A, za drugim z kolei tres¢
§ 7 ust. 8, gdzie mowa jest o wykonawcach (a wiec innych wykonawcach) instalacji
wodociggowej, kanalizacji sanitarnej, itd. Prosimy o wyjasnienie.

Wyjasniajac tres¢ przywotanych zapiséw umowy Zamawiajacy informuje, Zze w zakresie
objetym postepowaniem przetargowym Wykonawca realizuje calo$é¢ robot sanitarnych w
budowanym obiekcie, facznie z przytaczami do wszystkich sieci zewnetrznych. Zewnetrzne
sieci sanitarne (woda, kanalizacja itp.) beda realizowane przez wykonawce wylonionego w
odrgbnym postgpowaniu przetargowym. Zgodnie z trescig §7 ust.8 Wykonawca jest
zobowigzany udostgpni¢ teren budowy, w tym pomieszczenia, jesli udostepnienie bedzie
niezbedne wykonawcy sieci do zakonczenia i odbioru jego robot.

§ 6 ust. 1 - wykonawca zostal okreslony jako podmiot profesjonalnie $wiadczacy ushugi
projektowe. Prosimy o wskazanie, jakie opracowania ma wykona¢ wykonawca w ramach
niniejszej umowy, albowiem w § 1 mowa jest o sporzadzeniu przez wykonawce jedynie
dokumentacji uzupetniajacej. Czy ciazy na wykonawcy sporzadzenie ewentualnie innej
dokumentacji?

Przedmiot zamowienia w zakresie dokumentacji obejmuje wykonanie dokumentacji
uzupetniajacej oraz kazdej dokumentacji wykonywanej z inicjatywy Wykonawcy.

§ 7 ust. 17 - prosimy o usunigcie lub zmodyfikowanie zapisu ,,W przypadku powstania
jakiejkolwiek szkody w trakcie realizacji umowy, usunie je w trybie pilnym na wilasny
koszt". Po pierwsze zasadnym jest obcigzanie wykonawcy odpowiedzialnoscia za powstale
szkody tylko na zasadach ogdlnych (tj. wedtug przepiséw kodeksu cywilnego), po drugie
nalezaloby zdefiniowacé pojecie ,,trybu pilnego" usuwania szkdd.

Zapis umowy osadzony jest w uregulowaniach kodeksu cywilnego co oznacza, ze dla
powstania odpowiedzialnosci odszkodowawczej konieczne jest wystapienie nie tylko szkody
ale istnienie zwigzku adekwatnej przyczynowosci pomiedzy skutkiem to jest szkoda a
zachowaniem wykonawcy. To oznacza zacytowany zapis umowy. Tryb pilny to koniecznosé
usuwania szkod jakie wystapily bez zbgdnej zwloki.

§ 8 ust. 5 - prosimy o zmodyfikowanie zapisu. Jednodniowy termin na usunigcia cztonkdéw
personelu z placu budowy jest terminem stanowczo zbyt krétkim, po drugie odpowiedzialny
za usuni¢cie osoby nalezacej do personelu podwykonawcy winien by¢ sam podwykonawca.

Zamawiajacy nie wprowadzi zmiany w tym zakresie. Odno$nie podwykonawcow
Zamawiajgcy zwraca uwage ze skorzystanie z pracy podwykonawcéw nie jest obowiazkiem
a samodzielna decyzjg Wykonawcy. Umowa zawierana jest pomigdzy wykonawca i
podwykonawca a nie Zamawiajagcym a zatem Wykonawca powinien zadbaé azeby stosowne
zapisy odpowiadajace jego zobowigzaniom z umowy z Zamawiajacym znalazly
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Pytanie 80

Odpowiedz:

Pytanie 81

Odpowiedz:

Pytanie 82

Odpowiedz:

Pytanie 83

Odpowiedz:

Pytanie 84

Odpowiedz:

Pytanie 85

Odpowiedz:

Pytanie 86

Odpowiedz:

Pytanie 87

Odpowiedz:

odzwierciedlenie w umowach jakie zawrze z podwykonawcami, i ktére jako strona tych
umow bedzie mogt egzekwowaé od podwykonawcéw.

§ 14 ust. 1 - prosimy o dopisanie w tresci ustepu, iz ,,(...) Wykonawca ponosi na zasadach
ogo6lnych odpowiedzialno$¢ za wszelkie szkody wynikte na tym terenie"

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane.

§ 14 ust, 2 - prosimy o zmiang¢ zapisu, bowiem w obecnym ksztalcie naktada on na
wykonawce zbyt surowa odpowiedzialno$¢ Proponujemy zapis ,,W momencie usuwania
przez wykonawce wad w przedmiocie umowy, az do wystawienia protokotu odbioru po
uplywie rekojmi i gwarancji, ponosi on na zasadach ogélnych odpowiedzialnos¢ za
wyrzadzone szkody".

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane.

§ 22 ust. 1 - prosimy o zmiang zapisu ,,$wigt ustawowo wolnych od pracy" na ,,dni
ustawowo wolnych od pracy".

Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane.

§ 25 ust 6 - prosimy o zmiane¢ zapisu na nastepujacy ,,odbiér uwaza si¢ za dokonany jezeli
protokdt odbioru zostat podpisany przez zamawiajacego bez stwierdzenia istotnych wad".

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang.

§ 27 ust. 2 - prosimy o zmiang zapisu w zd. 2 na ,,Obejmuja one wszystkie koszty zwigzane
z prawidtowsa realizacja catoSci przedmiotu umowy, ktérych poniesienie, przy zachowaniu
nalezytej starannosci, wykonawca moégl przewidzie¢ przed podpisaniem umowy oraz
warunkami stawianymi przez Zamawiajacego w zalgczniku nr 1 do niniejszej umowy".

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang.

§ 28 ust. 3 - prosimy o usunigcie drugiego zdania, albowiem sam fakt nieuregulowania przez
wykonawce naleznosci na rzecz podwykonawcy nie pozbawia go prawa dochodzenia
wynagrodzenia od zamawiajgcego. Ponadto zapis, przewidujacy wstrzymanie dokonania
zaptaty réwniez w przypadku braku informacji od podwykonawcy jest nieuzasadniony, gdyz
podwykonawca moze odméwi¢ zamawiajacemu odpowiedzi nawet pomimo wywigzania si¢
z zobowigzania przez wykonawce.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane. Dodatkowo nalezy zauwazyC iz zapis ten
zwiagzany jest z surowa odpowiedzialno$cia Zamawiajgcego z art. 647" kc. Zamawiajacy
musi mie¢ pewno$¢ ze dokonano faktycznie zaplaty na rzecz podwykonawcow. Jezeli
powstanie spér w tej sprawie istnieje mozliwo$¢ spelnienia Swiadczenia przez
Zamawiajacego poprzez ztozenie do depozytu sadowego.

§ 28 ust. 4 - prosimy o zmniejszenie terminu zaptaty z 60 dni na 30 dni.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang.

§ 33 ust. 2 - w odniesieniu do § 25 ust. 6. Okres gwarancji winien tu biec od dnia podpisania
protokotu odbioru nie stwierdzajacego istnienia wad istotnych, nie za$ od podpisania
protokotu odbioru bez uwag.

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang.
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Pytanie 88

Odpowiedz:

Pytanie 89
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Odpowiedz:

Pytanie 95

Odpowiedz:

Pytanie 96

§ 3?3 u§t. 6 pkt. 1) - prosimy o wydluzenie okresu w jakim wykonawca zobowiazuje sie do
podjecia prac w ramach zobowigzania gwarancyjnego (1 godzina to stanowczo zbyt krétko).

Zamawiajacy wyraza zgody na zmiang z 1 godziny na 3 godziny.

§ 33 ust. 6 pkt. 5)- prosimy o usunigcie zapisu, albowiem moze on prowadzi¢ do wniosku, iz
usunigcie wady ma de facto miejsce dopiero w momencie skwitowania przez
Zamawiajacego usunigtych wad, tymczasem usunigcie wad winno mie¢ miejsce w
momencie faktycznego usunigcia uchybiefi bez koniecznosci dalszych potwierdzen i
pokwitowarn.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane.

§ 33 ust. 12 - prosimy o zmiang tego zapisu na ten wystepujacy w tresci kodeksu cywilnego.
Zgodnie bowiem z art. 581 § 2 k.c. ,termin gwarancji ulega przedtuzeniu o czas, w ciggu
ktorego wskutek wady rzeczy objetej gwarancja uprawniony z gwarancji nie mogl z niej

korzystac¢". Tres¢ zapisu z analizowanej umowy nie odpowiada zacytowanej wyzej tresci

Art. 581 § 2 k.c. nie ma zastosowania w umowach na roboty budowlane, a nadto jest
przepisem wzglednie obowigzujacym. Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang.

§ 35 ust. 2 pkt a) - prosimy o dopisanie na koncu punktu ,,(...) za kazdy dzien zwloki"
Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane.

§ 36 ust. 2 - w ust. 2 prosimy o dodanie stwierdzenia, iz shuzy ono pokryciu ewentualnych
roszczen tylko i wylacznie z rekojmi (jak w ust. 4).

Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang.

§ 37 ust, 2 c¢) prosimy o usuniecie zapisu. Upadlos¢ wykonawcy nie moze stwarzac
przestanki do odstapienia od umowy- skutki prawne upadtosci reguluja przepisy ustawy
Prawo upadtosciowe i naprawcze

§ 37 ust, 2 ¢) otrzymuje brzmienie:

Zamawiajacy lub Wykonawca popada w stan likwidacji lub zaprzestaje regulowania swoich
zobowigzan.

§ 37 ust 2 h) prosimy o sprecyzowanie tego zapisu. Powyzsza przestanka jest niejasna

Przestanka jest precyzyjna chodzi w niej o sytuacje w ktorej Zamawiajacy utraci
uprawnienia do dysponowania terenem.

§ 37 ust. 7 - zwracamy uwage, iz sprzg¢t przeznaczony do wbudowania stanowi¢ moze
wlasno$¢ wykonawcy i jego przekazanie zamawiajagcemu winno odby¢ si¢ za stosowanym
wynagrodzeniem, nie za$ nieodplatnie

Zamawiajacy zgadza sie ze stwierdzeniem zawartym w pytaniu. W umowie nie stwierdza si¢
ze przekazanie takie nastepuje nie odplatnie, chodzi natomiast o to azeby Wykonawca zadbat

0 to zeby by¢ wlascicielem tych elementow.

§ 38 ust. 3 - prosimy o usunigcie tego zapisu. Uprawnia on bowiem do sporzadzenia stanu
zaawansowania prac przez zamawiajgcego mimo, ze brak sporzadzenia protokotu
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Odpowiedz:

Pytanie 97

Odpowiedz:

Pytanie 98

Odpowiedz:

Pytanie 99

Odpowiedz:

inwentaryzacji prac nie musi by¢ wynikiem zaniechania wykonawcy, ale moze by¢ np.
spowodowany zwlokg zamawiajacego. Stan zaawansowania prac winien byé sporzadzony
przez obie strony.

§ 38 ust. 3 otrzymuje brzmienie: Jezeli, z przyczyn ktore wystapily po stronie Wykonawcy,
w ciagu 10 dni roboczych od odstgpienia nie przystapiono do sporzadzenia inwentaryzacji
prac lub w ciagu 10 dni roboczych od daty rozpoczgcia inwentaryzacji nie zakonczono jego
sporzadzenia w sposob podany wyzej, to stan zaawansowania prac zostanie okreslonym
przez Zamawiajgcego i bedzie on stanowit podstawe rozliczenia miedzy Stronami.

§ 43 ust. 1 - sugerujemy dla uproszczenia tego zapisu wskazanie, iz ,,W sprawach
nieuregulowanych niniejsza umowa maja zastosowanie przepisy Kodeksu cywilnego oraz
innych ustaw.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane.
§ 43 ust. 3 d) - zwracamy uwagg, iz w tresci umowy nie wystepuje § 22 ust, 2 lit. g)

§ 43 ust. 3 d) otrzymuje brzmienie: zmiany terminu wskazanego w §22 ust 2 lit f) o czas
zawieszenia wykonywania umowy, jezeli konieczno$¢ zmiany tego terminu wynika z nie
zakonczenia realizacji instalacji wodociagowej, kanalizacji sanitarnej, kanalizacji wod
opadowych, cieplnej lub elektroenergetycznej, ktére wykonywane sg przez innych
wykonawcoéw  zatrudnionych przez Zamawiajgcego, co spowodowalo zawieszenie
wykonywania umowy w sposéb opisany w §32 i uniemozliwia Wykonawcy zakonczenie
robot budowlanych realizowanych na podstawie niniejszej umowy, w zwigzku z tym
dokonanie odbioru opisanego w §25 ust.1.

Dot. SIWZ zafacznik nr 7 - przedmiar robot, a takze cze$é 5 Projekt zagospodarowania
dziatki 1 rys.UD-05 zawiera nastgpujace elementy:

Kraweznik prefabrykowany 20x40x100cm w ilosci 365 mb

Plyty betonowe-jasnoszary beton 2x60x 120 cm w ilo$ci 1088szt.

Czy w/w elementy nalezy wykonaé jako prefabrykaty wibroprasowane czy tez ze wzgledu
na duze gabaryty nalezy wykona¢ je jako elementy wibrowane zbrojone siatka? Prosimy o
podanie klasy betonu oraz szczeg6téw zbrojenia?

Jak odpowiedz na pyt. nr 71.

Niniejsze pismo stanowi integralna czes¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia.
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